
รางขอบเขตของงาน (Term of Reference : TOR) ครั้งท่ี 2 
งานรักษาความปลอดภัย 

ธนาคารเพื่อการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย 
_________________________________________ 

 
1. ความเปนมา 
  ธนาคารเพ่ือการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย  ต้ังอยูเลขท่ี 1193 อาคารเอ็กซิม  
ถนนพหลโยธิน  แขวงสามเสนใน  เขตพญาไท  กรุงเทพมหานคร  มีความประสงคจะประกวดราคา
จางเหมาบริการงานรักษาความปลอดภัยของอาคารเอ็กซิม  ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  โดยสง
พนักงานรักษาความปลอดภัย จํานวน 24 คน ปฏิบัติงานท่ีอาคารเอ็กซิม  ตลอดเวลาการจาง 3 ป เร่ิม
ต้ังแตวันท่ี          16 มิถุนายน 2551 ถึงวันท่ี 15 มิถุนายน 2554 
 
2. วัตถุประสงค 
  เพื่อดูแลงานรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน และอํานวยความสะดวกงาน
จราจร ของอาคารเอ็กซิม ตามรายละเอียดงานท่ีธนาคารกําหนด 
 
3. คุณสมบัติของผูเสนอราคา 

3.1 ผูเสนอราคาตองเปนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดต้ังในประเทศไทยท่ีประกอบธุรกิจดาน
รักษาความปลอดภัย ภายในและภายนอกอาคาร 

3.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูท่ีถูกระบุช่ือไวในบัญชีรายช่ือผูท้ิงงานของทางราชการ  และได
แจงเวียนช่ือแลว  หรือไมเปนผูท่ีไดรับผลของการส่ังใหนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปนผูท้ิง
งานตามระเบียบของทางราชการ 

3.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนท่ีเขาเสนอราคาให
แกธนาคาร  และ/หรือตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูให
บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ณ วันประกาศประกวดราคาจางดวยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส  หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปน
ธรรม 

3.4 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน  ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาล
ไทย  เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําส่ังใหสละสิทธ์ิและความคุมกันเชนวานั้น 

 



3.5 ผูเสนอราคาตองจดทะเบียนพาณิชยมาแลวไมนอยกวา 5 ป  นับถึงวันยื่นซองประกวด
ราคา 

3.6 ผูเสนอราคาตองมีทุนจดทะเบียนชําระแลวไมนอยกวา 10,000,000.00 บาท (สิบลานบาท
ถวน) 

3.7 ผูเสนอราคาตองมีผลงานการใหบริการงานรักษาความปลอดภัยประเภทอาคารสูงของ
หนวยงานราชการ องคกรของรัฐ หรือเอกชนท่ีเช่ือถือได  ภายในป 2548 – 2551 อยาง
นอย 2 งาน  มูลคาการจางงานแตละงานไมตํ่ากวา 2,000,000.00 บาท (สองลานบาทถวน) 
/ป 

3.8 ผูเสนอราคาตองมีจํานวนพนกังานรักษาความปลอดภัยท่ีปฏิบัติงานอยูในปจจุบันไมนอย
กวา 800 คน โดยมีเอกสารยืนยันจํานวนพนักงานรักษาความปลอดภัย     

3.9 ผูเสนอราคาตองผานการคัดเลือกเปนผูมีคุณสมบัติตามท่ีธนาคารกําหนด 
 
4. แบบรูปรายการ หรือ คุณลักษณะเฉพาะ 
  บริการงานรักษาความปลอดภัย ดวยจํานวนพนักงานรักษาความปลอดภัย 24 คน  ท่ีมี
ความรูความสามารถปฏิบัติหนาท่ีรักษาความปลอดภัยและอํานวยความสะดวกงานจราจรไดเปน
อยางดี พรอมอุปกรณในการปฏิบัติงาน   
 
5. สถานท่ีปฏิบัติงาน 

อาคารเอ็กซิม เลขท่ี 1193  ถนนพหลโยธิน  แขวงสามเสนใน  เขตพญาไท  
กรุงเทพมหานคร 10400 

• พื้นท่ีบริเวณรอบอาคาร 

• โรงอาหาร 
 
6. ระยะเวลาดําเนินการ 
  ต้ังแตวันท่ี  16  มิถุนายน 2551 ถึงวันท่ี 15  มิถุนายน 2554 
 
7. วงเงินในการจัดหา 
  ราคาสูงสุด 13,500,000.00 บาท (สิบสามลานหาแสนบาทถวน) 
 
8. หนวยงานรับผิดชอบ 
  ฝายธุรการ  ธนาคารเพ่ือการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย 
 



9. สถานท่ีติดตอเพื่อขอทราบขอมูลเพิ่มเติม   
  ไปรษณีย สงถึง ผูอํานวยการฝายธุรการ   
    ธนาคารเพ่ือการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย   

1193 อาคารเอ็กซิม  ช้ัน 23  ถนนพหลโยธิน  แขวงสามเสน
ใน  เขตพญาไท  กรุงเทพมหานคร 10400 

  โทรศัพท  0-2271-3700, 0-2278-0047, 0-2617-2111  ตอ 1404 
    (คุณนฤมล  สุขุมาลวงศ) 
  โทรสาร  0-2271-3204 
  E-mail  naruemols@exim.go.th 
  
 ลงช่ือ  ..................................................... ประธานกรรมการ 
    
 
 
 ลงช่ือ  ..................................................... กรรมการ 
    
 
 
 ลงช่ือ  ..................................................... กรรมการ 
    
 
 
 ลงช่ือ  ..................................................... กรรมการ 
    
 
 ลงช่ือ  ..................................................... กรรมการ 
    
 
 
 
 
 
 
 



 
 

เอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส คร้ังท่ี 2 
งานรักษาความปลอดภัย 

ตามประกาศธนาคารเพื่อการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย 
ลงวันท่ี  ........................................ 
----------------------------------------- 

 
 ธนาคารเพ่ือการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย  ซ่ึงตอไปนี้เรียกวา “ธนาคาร” มีความ
ประสงค  จะประกวดราคาจางเหมาบริการงานรักษาความปลอดภัย  ณ อาคารเอ็กซิม  ดวยวิธีการ
ทางอิเล็กทรอนิกส โดยมีขอกําหนดดังตอไปนี้ 
 
 1. เอกสารแนบทายเอกสารประกวดราคา 
  1.1 แบบรายละเอียดงานรักษาความปลอดภัย 

1.2 แบบใบยื่นขอเสนอการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 
1.3 หนังสือแสดงเง่ือนไขการซ้ือและการจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 

  1.4 แบบรางสัญญาจาง 
  1.5 บทนิยาม 
   (1) ผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกัน 
   (2) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 
  1.6 แบบบัญชีเอกสาร 
   (1) บัญชีเอกสารสวนท่ี 1 
   (2) บัญชีเอกสารสวนท่ี 2 
  
 2. คุณสมบัติของผูเสนอราคา 

2.1 ผูเสนอราคาตองเปนนิติบุคคลจดทะเบียนจดัต้ังในประเทศไทยท่ีประกอบ
ธุรกิจดานรักษาความปลอดภัย ภายในและภายนอกอาคาร 
  2.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูท่ีถูกระบุช่ือไวในบัญชีรายช่ือผูท้ิงงานของทางราชการ  
และไดแจงเวียนช่ือแลว  หรือไมเปนผูท่ีไดรับผลของการส่ังใหนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปนผูท้ิงงาน
ตามระเบียบของทางราชการ 

2.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนท่ีเขาเสนอ
ราคา ใหแกธนาคาร  และ/หรือตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการ



ตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ณ วันประกาศประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  หรือไม
เปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 
  2.4 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน  ซ่ึงอาจปฏิเสธไม
ยอมข้ึนศาลไทย  เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําส่ังใหสละสิทธ์ิและความคุมกันเชนวานั้น 
       2.5 ผูเสนอราคาตองจดทะเบียนพาณิชยมาแลวไมนอยกวา 5 ป  นับถึงวันยื่นซอง
ประกวดราคา 
      2.6 ผูเสนอราคาตองมีทุนจดทะเบียนชําระแลวไมนอยกวา 10,000,000.00 บาท 
(สิบลานบาทถวน) 

2.7 ผูเสนอราคาตองมีผลงานการใหบริการงานรักษาความปลอดภัยประเภทอาคาร
สูงของหนวยงานราชการองคกรของรัฐหรือเอกชนท่ีเช่ือถือได ภายในป 2548 – 2551 อยางนอย 2 งาน 

มูลคาการจางแตละงานไมตํ่ากวา 2,000,000.00 บาท (สองลานบาทถวน) /ป  
  2.8   ผูเสนอราคาตองมีจํานวนพนักงานรักษาความปลอดภัยท่ีปฏิบัติงานอยูในปจจุบัน
ไมนอยกวา 800 คน โดยมีเอกสารยืนยันจํานวนพนักงานรักษาความปลอดภัย 
  2.9 ผูเสนอราคาตองผานการคัดเลือกเปนผูมีคุณสมบัติตามท่ีธนาคารกําหนด 
 

 3. หลักฐานการเสนอราคา 
  ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐาน  แยกเปน 2 สวน คือ 

  3.1 สวนท่ี 1 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้ 
   (1)  ในกรณีผูเสนอราคาเปนหางหุนสวนสามัญนิติบุคคลหรือหางหุนสวน
จํากัด ใหยื่นสําเนาเอกสารดังตอไปนี้   
     - หนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคลท่ีออกโดยกระทรวง

พาณิชย  ซ่ึงไดรับการตรวจสอบและรับรองความถูกตองโดยนาย
ทะเบียนของกรมพัฒนาธุรกิจการคา  กระทรวงพาณิชย  ไมเกินกวา 
3 เดือน นับถึงวันยื่นซองประกวดราคา   

     - ใบทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม (ภ.พ. 20)   
     - บัญชีรายช่ือหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม (ถามี)  
   (2)  ในกรณีผูเสนอราคาเปนบริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ใหยื่น
สําเนาเอกสารดังตอไปนี้   
     - หนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคลท่ีออกโดยกระทรวง

พาณิชย  ซ่ึงไดรับการตรวจสอบและรับรองความถูกตองโดยนาย



ทะเบียนของกรมพัฒนาธุรกิจการคา  กระทรวงพาณิชย  ไมเกินกวา 
3 เดือน นับถึงวันยื่นซองประกวดราคา   

     - หนังสือบริคณหสนธิท่ีออกโดยกระทรวงพาณิชย  ซ่ึงไดรับการ
ตรวจสอบและรับรองความถูกตองโดยนายทะเบียนของกรมพัฒนา
ธุรกิจการคา  กระทรวงพาณิชย  ไมเกินกวา 3 เดือน นับถึงวันยื่น
ซองประกวดราคา   

     - ใบทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม (ภ.พ. 20)   
     - บัญชีรายช่ือกรรมการผูจัดการ  ผูมีอํานาจควบคุม (ถามี) 
     - บัญชีผูถือหุนรายใหญ   
   (3)  บัญชีเอกสารสวนท่ี  1  ท้ังหมดท่ีไดยื่นตามแบบในขอ  1.6 (1) 

  3.2 สวนท่ี  2  อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้ 
   (1) หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเสนอ
ราคามอบอํานาจใหบุคคลอ่ืนทําการแทน  พรอมสําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูมอบอํานาจ  
สําเนาทะเบียนบานและสําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรับมอบอํานาจ 
       (2) หลักประกันซอง  ตามขอ  5. 
          (3) หนังสือรับรองผลงานการใหบริการงานรักษาความปลอดภัยประเภท
อาคารสูง หรือสําเนาใบส่ังซ้ือ  หรือสําเนาสัญญาการจางท่ีเปนงานสัญญาฉบับเดียวกันและเปนคู
สัญญาโดยตรง อยางนอย 2 งาน ภายในป  2548 - 2551 มูลคาการจางงานแตละงานไม ตํ่ากวา 
2,000,000.00 บาท (สองลานบาทถวน) /ป  
   (4) บัญชีเอกสารสวนท่ี  2  ท้ังหมดท่ีไดยื่นตามแบบในขอ  1.6 (2) 
   ท้ังนี้  เอกสารทุกรายการตามท่ีกลาวขางตน  หากเปนสําเนาเอกสาร  ผูเสนอ
ราคาจะตองจัดใหมีการลงนามรับรองโดยกรรมการผูมีอํานาจวาเปนเอกสารที่ถูกตองแทจริงดวย 
 
 4. การเสนอราคา 
  4.1 ผูเสนอราคาตองยื่นขอเสนอตามแบบท่ีกําหนดไวในเอกสารประกวดราคา
จางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสนี้ โดยไมมีเง่ือนไขใด ๆ ท้ังส้ิน และจะตองกรอกขอความใหถูกตอง
ครบถวนลงลายมือช่ือของผูเสนอราคาใหชัดเจน 
  4.2 ผูเสนอราคาจะตองกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 90 วัน  นับจากวันเสนอราคา (2  
พฤษภาคม2551) โดยภายในกําหนดยืนราคา ผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนเสนอไวและจะถอน
การเสนอราคามิได 



  4.3 กอนยื่นเอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ผูเสนอรา
คามีหนาที่ตรวจดูแบบรางสัญญาจาง แบบรายละเอียดงานรักษาความปลอดภัย ใหถ่ีถวนและเขาใจ
เอกสารประกวดราคาท้ังหมดกอนท่ีจะตกลงยื่นขอเสนอตามเง่ือนไขในเอกสารประกวดราคาจาง
ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 
  4.4 ผู เสนอราคาจะต องยื ่น เอกสารประกวดราคาจ างด วยว ิธ ีก ารทาง
อิเล็กทรอนิกส ในวันท่ี 16 เมษายน 2551  ระหวางเวลา 9.30 น.  ถึง 12.00 น. ณ หองประชุมฝายธุร
การ  ธนาคารเพ่ือการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย  เลขท่ี 1193  อาคารเอ็กซิม  ชั้น 23  ถนน
พหลโยธิน  แขวงสามเสนใน   เขตพญาไท  กรุงเทพมหานคร 
  เม่ือพนกําหนดเวลายื่นเอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสแลว คณะ
กรรมการประกวดราคาจะไมรับเอกสารเพิ่มเติมโดยเด็ดขาด 
  คณะกรรมการประกวดราคา จะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคาแต
ละรายวาเปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน  หรือเปนผูมีผลประโยชน
รวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส  ตามขอ1.5 (1) ณ วันประกาศ
ประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสหรือไม  พรอมท้ังตรวจสอบขอเสนอตามขอ 3. และ
แจงผูเสนอราคาแตละรายทราบผลการพิจารณาเฉพาะของตน  ทางไปรษณียลงทะเบียนตอบรับ 
หรือวิธีอ่ืนใดท่ีมีหลักฐานวา ผูเสนอราคารับทราบแลว 

  หากปรากฏตอคณะกรรมการประกวดราคา กอนหรือในขณะท่ีมีการเสนอราคาดวย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกสวา มีผูเสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปน
ธรรมตาม                  ขอ 1.5 (2) คณะกรรมการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส จะ
ตัดรายช่ือผูเสนอราคารายน้ันออกจากการเปนผูเสนอราคา และธนาคารจะพิจารณาลงโทษผูเสนอ
ราคาดังกลาวเปนผูท้ิงงาน  

  ผูเสนอราคาท่ีไมผานการคัดเลือก เพราะเหตุเปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชน 
รวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน หรือเปนผูมีประโยชนรวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการ
ตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ณ วันประกาศประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส หรือเปนผู
เสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม หรือเปนผูเสนอราคาท่ีไม
ผานคุณสมบัติการคัดเลือกเบื้องตน  อาจอุทธรณคําสั่งดังกลาวตอหัวหนาหนวยงานท่ีจัดหาพัสดุ
ภายใน 3 วันนับแตวันที่ไดรับแจงจากคณะกรรมการประกวดราคา การวินิจฉัยอุทธรณของหัว
หนาหนวยงานท่ีจัดหาใหถือเปนท่ีสุด 

  หากปรากฏตอคณะกรรมการประกวดราคาวา กระบวนการเสนอราคาจางดวยวิธี
การทางอิเล็กทรอนิกสประสบขอขัดของ จนไมอาจดําเนินการตอไปใหแลวเสร็จภายในเวลาท่ีกําหนด
ไว คณะกรรมการประกวดราคาจะส่ังพักกระบวนการเสนอราคา โดยมิใหผูแทนผูมีสิทธิเสนอราคา



พบปะหรือติดตอส่ือสารกับบุคคลอ่ืน และเม่ือแกไขขอขัดของแลว จะใหดําเนินกระบวนการเสนอ
ราคาตอไป จากข้ันตอนท่ีคางอยูภายในเวลาของการเสนอราคาท่ียังเหลือกอนจะส่ังพักกระบวน
การเสนอราคา แตตองส้ินสุดกระบวนการเสนอราคาภายในวันเดียวกัน เวนแตคณะกรรมการ
ประกวดราคาเห็นวากระบวนการเสนอราคาจะไมแลวเสร็จไดโดยงาย หรือขอขัดของไมอาจแกไขได 
ประธานคณะกรรมการประกวดราคาจะส่ังยกเลิกกระบวนการเสนอราคา และกําหนดวัน เวลา และ
สถานท่ี เพื่อเร่ิมตนกระบวนการเสนอราคาใหม โดยจะแจงใหผูมีสิทธิเสนอราคาทุกรายท่ีอยูใน
สถานท่ีนั้นทราบ  

  คณะกรรมการประกวดราคาสงวนสิทธิในการตัดสินใจดําเนินการใด ๆ ระหวางการ
ประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  เพื่อใหการประกวดราคาจางดวยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส เกิดประโยชนสูงสุดตอธนาคาร 
  4.5 ผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกใหเขาเสนอราคาจะตองปฏิบัติดังนี้ 

(1) ผูเสนอราคาจะตองลงนามในหนังสือแสดงเง่ือนไขการซ้ือและการจาง
ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  

(2) ราคาสูงสุดของการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสจะ
ตองไมเกิน 13,500,000.00 บาท (สิบสามลานหาแสนบาทถวน) 

(3) ราคาท่ีเสนอจะตองเปนราคาท่ีรวมภาษีมูลคาเพิ่ม และภาษีอ่ืน ๆ (ถามี)  
รวมคา ใชจายท้ังปวงไวดวยแลว 

(4) ราคาท่ีเสนอในการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสจะ
ตองตํ่ากวาราคาสูงสุดในการประกวดราคาฯ 

(5) หามผูเสนอราคาถอนการเสนอราคา และเม่ือการประกวดราคาจางดวยวิธี
การทางอิเล็กทรอนิกส เสร็จส้ินแลว จะตองยืนยันราคาตอผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ราคา
ท่ียืนยันจะตองตรงกับราคาท่ีเสนอหลังสุด 

(6) ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 90 วัน นับจากวัน
เสนอราคา   (2 พฤษภาคม 2551) โดยภายในกําหนดยืนราคา ผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตน
เสนอไว และจะถอนการเสนอราคามิได 

(7) ผูเสนอราคาท่ีเขารวมประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส
จะตองรับผิดชอบคาใชจายในการจัดประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส และคาใชจาย
ในการเดินทางของผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ท้ังนี้จะแจงใหทราบในวันเสนอราคา 
 
 
 



                 5.  หลักประกันซอง 
  ผูเสนอราคาตองวางหลักประกันซองพรอมกับการยื่นซองเอกสารประกวดราคา  
จํานวน 675,000.00 บาท (หกแสนเจ็ดหม่ืนหาพันบาทถวน) โดยหลักประกันซองจะตองมีระยะ
เวลาการค้ําประกัน ต้ังแตวันยื่นซองประกวดราคาครอบคลุมไปจนถึงวันส้ินสุดการยืนราคา (30 
กรกฎาคม 2551) โดยหลักประกันใหใชอยางหนึ่งอยางใดดังตอไปนี้   
  5.1 เงินสด 
  5.2 แคชเชียรเช็คส่ังจาย “ธนาคารเพ่ือการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย” 

  5.3 หนังสือคํ้าประกันของธนาคารพาณิชยในประเทศ 
  5.4 หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุน  หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย  ท่ีไดรับ
อนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชยและประกอบธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของ
ธนาคารแหงประเทศไทย  ซ่ึงไดแจงเวียนช่ือใหสวนราชการตางๆ ทราบแลว   

5.5 พันธบัตรรัฐบาลไทย 
  หลักประกันซองตามขอนี้ ธนาคารจะคืนใหผูเสนอราคาหรือผูคํ้าประกันหลังจากวัน
ท่ีไดพิจารณาในเบ้ืองตนเรียบรอยแลว เวนแตผูเสนอราคารายที่คัดเลือกไว  จะคืนใหตอเม่ือไดทํา
สัญญาหรือขอตกลง หรือเม่ือผูเสนอราคาไดพนจากขอผูกพันแลว 
            การคืนหลักประกันซอง ไมวาในกรณีใด ๆ จะคืนใหโดยไมมีดอกเบ้ีย 
 

 6.  หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา 
  6.1 ในการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสนี้ ธนาคารจะพิจารณา
ตัดสินดวยราคารวม  
   6.2  หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ2. หรือยื่นหลักฐานการ
เสนอราคาไมถูกตอง หรือไมครบถวนตามขอ 3. หรือยื่นเอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกสไมถูกตองตามขอ 4. แลว คณะกรรมการประกวดราคาจะไมรับพิจารณาขอเสนอ
ของผูเสนอราคารายน้ัน เวนแตเปนขอผิดพลาด หรือผิดหลงเพียงเล็กนอย หรือผิดพลาดไปจากเง่ือน
ไขของเอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญ ท้ังนี้ 
เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวาจะเปนประโยชนตอธนาคารเทานั้น 
 6.3      ธนาคารสงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไมมีการผอนผันใน
กรณีดังตอไปนี้ 
      (1) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายน้ัน ในบัญชีผูรับเอกสารประกวดราคาจาง
ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส หรือในหลักฐานการรับเอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกสของธนาคาร 



  (2) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเง่ือนไข ท่ีกําหนดในเอกสารประกวด
ราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสท่ีเปนสาระสําคัญ หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสีย
เปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน 

6.4 ในการตัดสินการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสหรือ
ในการทําสัญญา  คณะกรรมการประกวดราคาหรือธนาคารมีสิทธิใหผูเสนอราคา ช้ีแจงขอเท็จจริง 
สภาพ ฐานะ หรือขอเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเกี่ยวของกับผูเสนอราคาได ธนาคารมีสิทธิท่ีจะไมรับราคา
หรือไมทําสัญญา หากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสม หรือไมถูกตอง 
 6.5 ธนาคารทรงไวซ่ึงสิทธิท่ีจะไมรับราคาตํ่าสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคา
ท่ีเสนอท้ังหมดก็ได และอาจพิจารณาเลือกจาง ในจํานวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหน่ึงราย
การใด หรืออาจจะยกเลิกการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสโดยไมพิจารณาจัดจาง
เลยก็ได สุดแตจะพิจารณา ท้ังนี้ เพื่อประโยชนของธนาคารเปนสําคัญ และใหถือวาการตัดสินของ
ธนาคารเปนเด็ดขาด ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใด ๆ มิได รวมท้ังธนาคารจะพิจารณายกเลิก
การประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส และลงโทษผูเสนอราคาเปนผูท้ิงงาน ไมวาจะ
เปนผูเสนอราคาท่ีไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม หากมีเหตุท่ีเช่ือไดวาการเสนอราคากระทําการ
โดยไมสุจริต เชน การเสนอเอกสารอันเปนเท็จ หรือใชช่ือบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอ
ราคาแทน เปนตน 
 ในกรณีท่ีผูเสนอราคาตํ่าสุด เสนอราคาตํ่าจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงานตาม
สัญญาได คณะกรรมการประกวดราคาหรือธนาคารจะใหผูเสนอราคานั้นช้ีแจงและแสดงหลักฐาน
ท่ีทําใหเช่ือไดวา    ผู เสนอราคาสามารถดําเนินงานตามการประกวดราคาจางดวยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกสใหเสร็จสมบูรณ  หากคําชี้แจงไมเปนท่ีรับฟงได ธนาคารมีสิทธิท่ีจะไมรับราคาของผู
เสนอราคารายน้ัน 

6.6 ในกรณีท่ีปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการประกวดราคาจางดวยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกสวาผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกเปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับ
ผูเสนอราคารายอ่ืนหรือ เปนผูมีผลประโยชนรวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการตลาด
กลางอิเล็กทรอนิกส ณ วันประกาศประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส หรือเปนผูเสนอ
ราคาท่ีกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5 (2) ธนาคารมี
อํานาจท่ีจะตัดรายช่ือผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกดังกลาว  และธนาคารจะพิจารณาลง
โทษผูเสนอราคารายน้ันเปนผูท้ิงงาน 
 
 
 



 7.  การทําสัญญาจาง 
  ผูชนะการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส (ผูรับจาง) จะตองทํา
สัญญาจางตามแบบรางสัญญาจาง ดังระบุในขอ 1.4 กับธนาคารภายใน 10 วัน นับถัดจากวันที่ได
รับแจงและจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละ 10 ของราคาคาจางตอป ให
ธนาคารยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใดดังตอไปนี้  
 7.1 เงินสด 
 7.2 แคชเชียรเช็คส่ังจาย “ธนาคารเพ่ือการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย” 
 7.3 หนังสือคํ้าประกันของธนาคารพาณิชยในประเทศ  
 7.4 หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพยท่ีไดรับ
อนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชยและประกอบธุรกิจคํ้าประกัน ตามประกาศของ
ธนาคารแหงประเทศไทย ซ่ึงไดแจงช่ือเวียนใหสวนราชการตาง ๆ ทราบแลว  
 7.5 พันธบัตรรัฐบาลไทย 
 หลักประกันนี้จะคืนให โดยไมมีดอกเบ้ียภายหลังจากวันท่ีคูสัญญาพนจากขอผูกพัน
ตามสัญญาจางแลว 
 
 8.  คาจางและการจายเงิน 
  8.1  ธนาคารจะจายเงินคาจางเปนรายเดือน  ภายในวันท่ี 5 ของเดือนถัดไป  ตลอด
ระยะเวลาการจาง 3 ป  เร่ิมต้ังแตวันท่ี 16 มิถุนายน 2551 ถึงวันท่ี 15 มิถุนายน 2554 
  8.2 ธนาคารจะชําระเงินคาจาง  เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงานจางงานรักษาความ
ปลอดภัยเรียบรอยตามรายการในสัญญาจางทุกประการ  และคณะกรรมการตรวจรับของธนาคารได
ตรวจรับงานเปนท่ีเรียบรอยแลว 
 

 9.  อัตราคาปรับ                                                                                            
 ธนาคารกําหนดอัตราคาปรับเปนรายวันดังนี้ 

9.1 การขาดงาน 
การขาดงานของพนักงานรักษาความปลอดภัย ปรับ 1,000.00 บาท(หนึ่งพัน
บาทถวน)/คน/วัน 

9.2 การเขาปฏิบัติงานสาย 

• กรณีพนักงานรักษาความปลอดภัยเขาปฏิบัติงานสายไมเกิน 5 (หา) 
ช่ัวโมงปรับ 100.00 บาท (หนึ่งรอยบาทถวน)/คน/ช่ัวโมง ท้ังนี้ เศษ
ของช่ัวโมงคิดเปน 1 (หนึ่ง) ช่ัวโมง 



• กรณีพนักงานรักษาความปลอดภัยเขาปฏิบัติงานสายเกิน 5 (หา) ช่ัว
โมงข้ึนไป ปรับ 1,000.00 บาท (หนึ่งพันบาทถวน)/คน/วัน 

 
             10.  การจายผลตอบแทน 
                       การจายผลตอบแทนใหกับพนักงานรักษาความปลอดภัย ผูรับจางจะตองจายผลตอบ
แทนใหกับพนักงานรักษาความปลอดภัยไมนอยกวาท่ีระบุในแบบรางสัญญาจาง 
 
 11. การรับประกันความเสียหาย              
  ผูรับจางตกลงจะชดใชคาเสียหายแกผูวาจางในการสูญหาย และ/หรือความเสียหายของ
ทรัพยสินของผูวาจาง และ/หรือของผูเชาอาคารสํานักงาน และ/หรือผูมาติดตอตามจํานวนความเสียหายท่ี
แทจริง แตคร้ังละไมเกิน 2 (สอง) เทา ของอัตราคาบริการรายเดือน ตอความสูญหาย และ/หรือเสียหาย  
1 (หนึ่ง) คร้ัง   
                                                                                                                     

 12.  ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ    
12.1 ผูเสนอราคาซ่ึงไดยื่นเอกสารประกวดราคาดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตอ

ธนาคารแลวจะถอนตัวออกจากการประกวดราคาดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสมิได  และเม่ือไดรับการ
คัดเลือกใหเขาเสนอราคาแลว ตองเขารวมเสนอราคาดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตามเง่ือนไขท่ี
กําหนด มิฉะนั้น ธนาคารมีสิทธิริบหลักประกันซองทันที และ/หรือใชสิทธิเรียกรองตอผูออกหนังสือ
คํ้าประกัน  และ/หรืออาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหายอ่ืน  (ถามี) รวมท้ังอาจพิจารณาให
เปนผูท้ิงงานได  

12.2 ผูเสนอราคาซ่ึงธนาคารไดคัดเลือกแลว ไมเขาทําสัญญาหรือขอตกลงกับ
ธนาคารตามแบบรางสัญญาจางหรือขอตกลงท่ีธนาคารกําหนด  และภายในเวลาท่ีธนาคารกําหนด  
ธนาคารมีสิทธิริบหลักประกันซองทันที  และ/หรือใชสิทธิเรียกรองตอผูออกหนังสือคํ้าประกัน  
และ/หรืออาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหายอ่ืน (ถามี) รวมท้ังอาจพิจารณาใหเปนผูท้ิงงานได  
  12.3  สงวนสิทธิท่ีจะแกไขเพิ่มเติมเง่ือนไข หรือขอกําหนดในแบบสัญญาจาง 

 13. การปฏิบัติตามสัญญาจาง 
  ตลอดระยะเวลาการจางงานรักษาความปลอดภัย  ผูรับจางพึงปฏิบัติตามสัญญาจาง
โดยเครงครัด 
 
     ธนาคารเพ่ือการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย 

17  มีนาคม  2551 
 



1.1 แบบรายละเอียดงานรักษาความปลอดภัย 
  

 1. จํานวนพนักงานรักษาความปลอดภัย  24 คน ประกอบดวย 
  1.1 ผลัดกลางวัน (07.00 – 19.00 น.) 

• วันทําการ จํานวน 18 นาย 

• วันหยุดทําการ  จํานวน    8    นาย 
  1.2. ผลัดกลางคืน (19.00 - 07.00 น.)จํานวน   6 นาย  
       

จํานวน รปภ. 
ตําแหนง/จุดปฏิบัติงาน 

ผลัดกลางวัน ผลัดกลางคืน วันหยุดทําการ 

1.   หัวหนาผลัดกลางวัน 1 - 1 
2.   ผูชวยหัวหนาผลัด 1 1 - 
3.   ปอมทางเขา-ออกดานหนาอาคาร 1 1 1 
4.   ปอมทางเขา-ออกดานหลังอาคาร 1 1 1 
5.   ตรวจท่ัวไปจราจรดานหนาอาคาร 1 - 1 
6.   จราจรทางข้ึน-ลงอาคาร 1 1 1 
7.   แลกบัตรจอดรถจักรยานยนต 1 - - 
8.   ทางออกดานหลังอาคาร 1 - - 
9.   ตรวจท่ัวไป 1 - 1 
10. ขับลิฟต P1C 1 - 1 
11. P1A 1 - - 
12. P1B – P1C 1 - - 
13. P1D – P2A 1 1 - 
14. P2B – P2C 1 - - 
15. P2D – P3A 1 - - 
16. P3B – P3C 1 - - 
17. P3D – P4A 1 - - 
18. P4B – P4C 1 - - 
19. แลกบัตรช้ัน G - 1 1 

รวม 18 6 8 
 



 
 2. รายละเอียดการปฏิบัติหนาท่ีของพนักงานรักษาความปลอดภัย                       
   2.1  หนาท่ีหัวหนาผลัดกลางวัน  
        2.1.1   ดูแลควบคุมการเขาปฏิบัติงานของพนักงานรักษาความปลอดภัย  
           2.1.2   รับมอบงานตอจากผูชวยหัวหนาผลัดกลางคืน ตรวจเช็คทรัพยสิน  
         2.1.3   รับมอบเงินทอน / เงินคาบัตรจอดรถประจําวัน 
                 2.1.4   รวมแถว ช้ีแจงงาน พรอมจัดพนักงานรักษาความปลอดภัยเขาประจําจุด

ปฏิบัติหนาท่ี 
            2.1.5   ปฏิบัติหนาท่ีเปนหนวยดับเพลิง 
            2.1.6   งานอ่ืน ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
  
   2.2 หนาท่ีผูชวยหัวหนาผลัดกลางวัน  
           2.2.1   ควบคุมการทํางานของพนักงานรักษาความปลอดภัย 
           2.2.2   ตรวจคน รปภ.ผลัดกลางคืน และสัมภาระหลังเลิกงาน 
           2.2.3   ทดสอบสัญญาณวิทยุส่ือสาร    
           2.2.5  ประจําปอมทางออกศูนย BENZ เวลา 16.00 – 18.30 น. 
           2.2.6  ปฏิบัติหนาท่ีเปนหนวยดับเพลิง 
           2.2.7  งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
  
   2.3     หนาท่ีหัวหนาพนักงานรักษาความปลอดภัยผลัดกลางคืน  
     2.3.1   ดูแลควบคุมการเขาปฏิบัติงานของพนักงานรักษาความปลอดภัย  
     2.3.2   รับมอบงานตอจากหัวหนาผลัดกลางวัน ตรวจเช็คทรัพยสิน  
     2.3.3   รับมอบเงินทอน / เงินคาบัตรจอดรถประจําวัน 
    2.3.4   รวมแถว ช้ีแจงงาน พรอมจัดพนักงานรักษาความปลอดภัยเขาประจําจุด

ปฏิบัติหนาท่ี 
    2.3.5   ปฏิบัติหนาท่ีเปนหนวยดับเพลิง 
    2.3.6   งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 
   2.4 หนาท่ี รปภ. ประจําจุดปอม ทางเขา- ออกดานหนาอาคาร 
    2.4.1   จายบัตรจอดรถสําหรบท่ีไมมีสติกเกอร และเปด-ปดแขนกั้นรถอนุญาต

ใหรถผาน 
    2.4.2   รับมอบงานตอจากผลัดกลางคืนและตรวจเช็คบัตรจอดรถที่ใชประจําวัน 



    2.4.3   ตรวจสอบตราประทับอนุญาตจอด กอนเปดแขนกั้นใหรถออกจาก
อาคาร  

    2.4.4   ดูแลการจอดรถในชองจอดรถชั้น G   
    2.4.5 บันทึกเวลาในใบงาน พขร.EXIM กรณีนํารถยนตสวนกลางกลับเขา

อาคารหลังเวลา   17.30 น. 
  2.4.6   รถยนตสวนกลางธนาคารฯ หากนําออกหลังเวลา 17.00 น. หรือวันหยุด

ธนาคาร ตองมีใบอนุญาตนํารถยนตออกทุกคร้ัง 
          2.4.7  ปฏิบัติหนาท่ีตามกฎระเบียบของอาคารและบริษัทอยางเครงครัด 
    2.4.8   งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
   
   2.5     หนาท่ี รปภ. ประจําจุด ทางเขา-ออกดานหลังอาคาร 
           2.5.1   จายบัตรจอดรถสําหรบท่ีไมมีสติกเกอร และเปด-ปดแขนกั้นรถอนุญาต

ใหรถผาน 
    2.5.2   รับมอบงานตอจากผลัดกลางคืนและตรวจเช็คบัตรจอดรถที่ใชประจําวัน  
    2.5.3   ดูแลการจอดรถในชองจอดรถชั้น G   
    2.5.4   จัดจอดรถหลังคาสูงดานหลังอาคาร 
           2.5.5   หามรถรับจางสาธารณะท่ีไมมีผูโดยสารผานเขา – ออกอาคาร และหามรถ

ขับข่ียอนศร 
    2.5.6   ตรวจดูแลความเรียบรอยบริเวณโรงอาหารและบริเวณพื้นท่ีดานหลังท้ัง

หมด 
    2.5.7   ประจําจุดดานหนาโรงอาหาร  
           2.5.8   บันทึกรายงานเหตุการณทุกช่ัวโมง 

  2.5.9   ตรวจดูแลความเรียบรอยบริเวณโรงอาหาร ถอดปล๊ักไฟฟาเคร่ืองทําน้ํา
เย็นหลังเวลา  14.30 น. 

    2.5.10 ปฏิบัติหนาท่ีตามกฎระเบียบของอาคารและบริษัทอยางเครงครัด 
    2.5.11 งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 
   2.6. หนาท่ี รปภ. ตรวจท่ัวไป  
    2.6.1   ดูแลตรวจตราพื้นท่ีโดยรอบอาคารของเอ็กซิม 
    2.6.2   เปด – ปดประตูหองขยะ และ AUTO DOOR  
    2.6.3   เปล่ียนพักของพนักงานรักษาความปลอดภัย 
    2.6.4   ตรวจความเรียบรอย กรณีท่ีมีการตกแตงพื้นท่ีภายในอาคาร 



2.6.5 งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

       2.7 หนาท่ี รปภ. จราจรทางข้ึนอาคาร  
    2.7.1   ใหสัญณาณจราจรบริเวณทางข้ึน-ลงช้ันจอดรถ 

  2.7.2   แนะนําผูขับข่ีจักรยานยนตไปแลกบัตรเขา-ออกอาคารบริเวณจุดแลกบัตร
จักรยานยนต 

   2.7.3   ประจําจุดหนาอาคารในวันหยุดทําการ (วันอาทิตย) 
2.7.4 งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 
       2.8     หนาท่ี รปภ. ประจุดแลกบัตรจอดรถจักรยานยนต   
    2.8.1   แลกบัตรผานเขา-ออกอาคารเอ็กซิมสําหรับผูขับข่ีจักรยานยนต 
    2.8.2   ตรวจเช็คจํานวนบัตรจักรยานยนต 
   2.8.3   ดูแลการจราจรและจัดจอดรถจักรยานยนตบริเวณจุดแลกบัตรจอดรถ

จักรยานยนต 
    2.8.4   งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
  
   2.9 หนาท่ี รปภ. ประจําจุดทางออกดานหลังอาคาร  
     2.9.1  ดูแลการจราจรบริเวณดานหลังอาคารและจัดท่ีจอดรถหลังคาสูง 
     2.9.2   หามการขนของผานช้ัน G 
     2.9.3  ใหสัญญาณจราจร บริเวณทางเขาดานหลังอาคารชวงเวลาเรงดวน 
     2.9.4   ตรวจเช็คการนําของเขา - ออกอาคาร 
     2.9.5   ดูแลจัดท่ีจอดรถจักรยานยนต 
     2.9.6   งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 
    2.10   หนาท่ี รปภ. ประจําจุดขับลิฟต  
     2.10.1 ขับลิฟตโดยสาร 
     2.10.2 เช็คทรัพยสินประจําจุด 
     2.10.3 ใหสัญญาณจราจรท่ีช้ัน P1C ในชวงเวลาเรงดวน  
     2.10.4 งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 
    2.11 หนาท่ี รปภ. ประจําจุดจราจรดานหนาอาคาร  
     2.11.1 อํานวยการจราจรดานหนาอาคาร 



     2.11.2  ตรวจวัตถุใตทองรถท่ีไมมีสติกเกอรทุกคัน 
     2.11.3  ดูแลการจอดรถในชองจอดรถชั้น G และหามรถจอดขวางชองจอดรถดาน

หนาช้ัน G  
     2.11.4  งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 
   2.12  หนาท่ี รปภ. ประจําช้ัน P1A 
      2.12.1  ดูแลการจอดรถในชองจอดรถชั้น P1A ใหเฉพาะลูกคาท่ีมาติดตอ 
      2.12.2 ใหสัญญาณจราจรดวยมือและนกหวีดในชวงท่ีมีรถผานข้ึน-ลงจาก

อาคาร 
2.12.3 สรุปรายงานเหตุการณประจําวันประจําจุดทุกช่ัวโมงและจดบันทึก

ทะเบียนรถท่ีจอดประจําช้ัน 
     2.12.4 งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 
  2.13   หนาท่ี รปภ. ประจําช้ัน P1B – P4C  
      2.13.1 ใหสัญญาณจราจรทางข้ึน-ลง  ชวงเวลาเรงดวน 

2.13.2 สรุปรายงานเหตุการณประจําวันประจําจุดทุกช่ัวโมงและจดบันทึก
ทะเบียนรถท่ีจอดประจําช้ัน 

     2.13.3 ปดประตูโถงลิฟตหลังเวลา 23.00 น.และไปประจําจุดท่ีทางออกดาน
หนาอาคาร 

     2.13.4 ดูแลการจอดรถในชองจอดรถใหเรียบรอย 
    2.13.5 งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
    
  2.14   หนาท่ี รปภ. ประจําจุดแลกบัตรช้ัน G  

2.14.1 แลกบัตรผานเขา-ออก สําหรับบุคคลภายนอก หรือพนักงานท่ีไมมีบัตร
พนักงานแสดงกอนข้ึนอาคาร  

     2.14.2  ปดล็อกประตูทางออกดานหลังอาคาร(Service Way) เวลา 19.00 น. 
    2.14.3  งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 
 3.    คุณสมบัติของพนักงานรักษาความปลอดภัย 
   พนักงานรักษาความปลอดภัยท่ีผูรับจางจัดสงใหแกผูวาจาง จะตองมีคุณสมบัติท่ัวไป
ดังตอไปนี้  
     - ผานการฝกอบรมหลักสูตรการปองกัน และระงับอัคคีภัยเบ้ืองตน 



     - มีความรูเร่ืองการใหสัญญาณจราจรเปนอยางดี 
     - มีอัธยาศัยและมนุษยสัมพันธดี มีบุคลิกภาพท่ีเหมาะสมกับลักษณะงาน มี

ทักษะในดานการส่ือสารดี มีความประพฤติเรียบรอย ไมมีประวัติความผิด 
หรือตองโทษในคดีอาญามากอน เวนแตเปนโทษสําหรับความผิดท่ีไดกระทํา
โดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ  

     - เปนผูมีความขยันหม่ันเพียรในการทํางาน ไมหลบหลีกหรือกอปญหาอันทํา
ใหธุรกิจของผูวาจางตองหยุดชะงักหรือเสียหาย 

     - มีสุขภาพแข็งแรงสมบูรณ  ไมเปนโรคติดตอ หรือโรคท่ีเปนท่ีรังเกียจของ
สังคม หรือโรคท่ีเปนอันตรายรายแรงตอการปฏิบัติงาน 

     - ไมเลนการพนัน ไมกอเหตุวิวาท ไมดื่มสุรา ของมึนเมา หรือเสพส่ิงเสพติดอ่ืน
ใดกอน หรือในขณะปฏิบัติงาน 

 
    3.1   หัวหนาชุดรักษาความปลอดภัย       

      - เพศชาย อายุไมตํ่ากวา 30 (สามสิบ) ป และไมเกิน 45 (ส่ีสิบหา) ป  
       - วุฒิการศึกษาระดับมัธยมศึกษาปท่ี 3 ข้ึนไป  
      - เคยปฏิบัติงานในตําแหนงหัวหนาชุดรักษาความปลอดภัยอาคารสูง เปน

เวลาไมนอยกวา 3 (สาม) ป   
      - มีความสามารถในการควบคุมงานและแกไขปญหาเฉพาะหนาไดดี 
 
    3.2   ผูชวยหัวหนาชุดรักษาความปลอดภัย  

       - เพศชาย อายุไมตํ่ากวา 25 (ยี่สิบหา) ป และไมเกิน 45 (ส่ีสิบหา) ป  
 - วุฒิการศึกษาระดับมัธยมศึกษาปท่ี 3 ข้ึนไป  
 - เคยปฏิบัติงานในตําแหนงผูชวยหัวหนาชุดรักษาความปลอดภัยอาคารสูง

เปนเวลาไมนอยกวา 2 (สอง) ป   
       - มีความสามารถในการควบคุมงานและแกไขปญหาเฉพาะหนาไดดี 
 
     3.3  เจาหนาท่ีรักษาความปลอดภัย 
       - เพศชาย อายุไมตํ่ากวา 18 (สิบแปด) ป และไมเกิน 45 (ส่ีสิบหา) ป  

 - วุฒิการศึกษาระดับประถมศึกษาปท่ี 6 ข้ึนไป   
   

 4.  อุปกรณ/เคร่ืองมือในการปฏิบัติงาน 
 4.1 อุปกรณประจําตัวพนักงานรักษาความปลอดภัย 



• นกหวีด 

• ถุงมือ 

• หมวก(ถามี) 
 

4.2 เคร่ืองมือใชในการปฏิบัติ 

• อุปกรณตรวจใตทองรถ 

• วิทยุส่ือสารอยางนอย 10 ตัว(ใชคล่ืนเดียวกันกับธนาคารได) 

• สมุดบันทึกรายงาน 

• เส้ือกันฝน 

• ไฟฉาย 

• รองเทาบูธ 

• เส้ือจราจร 

• เคร่ืองคอมพิวเตอร และเคร่ืองพิมพเอกสาร 
 
 5. จัดใหมีฝกอบรมพัฒนาบุคลากรท่ีประจําหนวยงานอาคารเอ็กซิม 

5.1 การฝกอบรมการปฏิบัติงานรักษาความปลอดภัย ประจําเดือน 
5.2 การฝกอบรมวิธีการใหสัญญาณจราจรอยางถูกตอง 
5.3 การฝกอบรมแผนอัคคีภัย/แผนดินไหว/ขูวางระเบิด 

 
6. ติดตอประสานกับผูเชี่ยวชาญพรอมบุคลากรในการฝกอบรมการใหความรูเก่ียวกับการ

ปองกันและ 
ระงับอัคคีภัยเบื้องตน และการซอมระบายคนลงจากอาคาร กับพนักงานธนาคาร ผูเชา
ภายในอาคาร และเจาหนาท่ีงานรักษาความปลอดภัยท่ีปฏิบัติงาน และการออกหนังสือ
รับรองจากหนวยงานท่ีไดรับการแตงตั้งจากกรมสวัดิการและคุมครองแรงงาน ท้ังนี้ 
ธนาคารจะเปนผูรับผิดชอบคาใชจายท้ังหมด 

 


